
PROHLÁŠENÍ O PŘÍSTUPNOSTI 

Společnost NEDES, s.r.o. má zájem zajistit přístupnost svých webových sídel v 

souladu se zákonem č. 95/2019 Sb. o informačních technologiích ve veřejné správě a 

o změně a doplnění některých zákonů ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 

č. 95/2019 Sb. o ITVS“) a příslušnými prováděcími předpisy.. 

Toto prohlášení o přístupnosti se vztahuje na webová sídla: 

www.nedes.sk 

www.nedes.cz 

www.nedes.eu 

www.nedes.at 

www.nedes.hu 

Stav souladu 

Tato webová sídla jsou částečně v souladu se zákonem č. 95/2019 Sb. o ITVS 

a příslušnými prováděcími předpisy vzhledem k prvkům nesouladu uvedeným 

níže. 

Nepřístupný obsah 

Některé prvky na webových stránkách nemusí splňovat všechny požadavky na 

přístupnost. Jedná se zejména o: 

• Označení formulářových polí není vždy jasně propojeno s jejich popisem 

(Kritérium WCAG 1.3.1), 

• Registrace uživatele se zrakovým postižením není možná přímo přes 

zákaznickou sekci – registrace probíhá až při vytváření objednávky (Kritérium 

WCAG 3.3.3 – Návrhy při chybách) 

• Videozáznamy neobsahují titulky (Kritérium WCAG 1.2.2). 

Na odstranění těchto nedostatků pracujeme v nejbližších aktualizacích webu. 

http://www.nedes.sk/
http://www.nedes.cz/
http://www.nedes.eu/
http://www.nedes.at/
http://www.nedes.hu/


Vypracování tohoto prohlášení o přístupnosti 

Toto prohlášení bylo vypracováno dne 25. 06. 2025. 

Vyhodnocení souladu webových sídel s požadavky zákona č. 95/2019 Sb. o ITVS a 

příslušnými prováděcími předpisy bylo provedeno vlastním hodnocením. 

Prohlášení bylo naposledy aktualizováno dne 08. 07. 2025. 

Zpětná vazba a kontaktní informace 

V případě jakýchkoli problémů s přístupností webových sídel nás prosím kontaktujte 

na e-mailové adrese: nedes.eu@gmail.com. Další potřebné kontakty naleznete na 

stránce „Kontakty“. 

Správcem obsahu a technickým provozovatelem webových sídel je NEDES, s.r.o. 

Vynucovací řízení 

V případě neuspokojivé odpovědi na oznámení nesouladu webového sídla s pravidly 

přístupnosti podle § 14 vyhlášky Úřadu místopředsedy vlády Slovenské republiky pro 

investice a informatizaci č. 78/2020 Sb. o standardech pro informační technologie 

veřejné správy ve znění vyhlášky č. 546/2021 Sb. v rámci mechanismu zpětné vazby, 

nebo v případě neuspokojivé odpovědi na žádost o informaci nebo obsah, který je 

vyňat z působnosti zákona č. 95/2019 Sb. o ITVS v rámci mechanismu zpětné vazby, 

se můžete obrátit na Ministerstvo investic, regionálního rozvoje a informatizace 

Slovenské republiky, které je pověřené prosazováním Směrnice (EU) 2016/2102, na 

adrese: 

Ministerstvo investic, regionálního rozvoje a informatizace Slovenské republiky 

Pribinova 25 

811 09 Bratislava 

nebo na e-mailové adrese: standard@mirri.gov.sk. 

mailto:nedes.eu@gmail.com

